环境与测绘学院

关于 2023 年普通推荐免试研究生复试通知（第一批）

根据《中国矿业大学 2023 年招收推荐免试研究生简章》和《中国

矿业大学 2023 年推荐免试研究生复试录取工作公告》和《环境与测绘

学院 2023 年接收推荐免试研究生复试录取工作实施细则》文件精神，

现将 2023 年普通推荐免试研究生复试要求通知如下：

一、复试对象

1.符合《中国矿业大学 2023 年招收推荐免试研究生简章》和《2023

年招收攻读硕士学位研究生招生简章》中所规定的相关要求。

2.具有推荐免试资格高校的应届本科毕业生，并获得所在学校推

免资格。

3.9 月 22 日前通过“中国矿业大学 2023 年硕士(推荐免试)研究

生招生系统”（简称“报名系统”）预报名且学院审核通过的校内外

推免生（不含本硕博/直博）。

二、复试通知

学院审核后，通过“报名系统”发送复试通知。推免生可登录“报

名系统”，在“申请、复试”的“允许复试”栏查看，若显示“允许”

即可参加复试。

进入复试的推免生须在“报名系统”内点击“导出”下载打印相

关表格，包括基本情况表、复试登记表、思想政治考察表等。学校和

学院不再另发书面复试通知。

三、复试时间和形式

1.复试时间

9 月 22 日前在我校预推免系统里报名且学院审核通过的校内外推

免生（不含本硕博/直博），9月 24 日复试。复试具体时间以各复试小

组通知为准。

2.复试方式

采用网络远程方式；复试平台：钉钉平台。网络平台测试时间具

体以各复试小组通知为准。

3.复试分组

学生可在 9 月 23 日下午 17 点登录钉钉复试平台查看。具体复试

顺序以复试小组通知为准。

四、复试提交材料

凡有意报考中国矿业大学研究生的推免生，需提供以下材料：

（1）本人学生证、身份证复印件；

（2）国家级外语考试成绩单复印件；

（3）《思想政治考察表》、《中国矿业大学推荐免试攻读硕士研

究生考生基本情况表》和《中国矿业大学接收推荐免试硕士研究生复

试登记表》（在学校推免招生系统内完成报名后自动生成）；

（4）本科学习成绩单一份，要求加盖所在学校教务处公章（红章

原件）；

（5）推免免试研究生资格证明（学校盖红章原件）；

（6）推荐免试研究生专业排名证明（学校盖红章原件）；

（7）有公开发表的学术论文、科研成果或获奖证书者，提供复印

件一份。

（8）《远程复试诚信承诺书》（手写签字）。

上述材料扫描电子档文件第一批复试考生在 9 月 23 日上午 9:00

前于发送至 yanmeisun74@cumt.edu.cn 邮箱；

纸质材料第一批复试考生于 9 月 25 日 17 点前采用 EMS 邮寄至学

院。邮寄地址：江苏省徐州市大学路 1 号中国矿业大学环境与测绘学

院研究生与科研管理办公室。联系电话：0516-83591309（孙老师）。

五、其他

1.其他批次复试考生

通过教育部中国研究生招生信息网的“全国推荐优秀应届本科毕

业生免试攻读研究生信息公开暨管理服务系统”（网址：

http://yz.chsi.com.cn/tm）报名且学院审核通过的符合条件校内外

推免生，复试时间待定，请考生关注“环境与测绘学院-招生就业-研

究生招生”网站的相关通知。

2. 其他未尽事宜请遵照《中国矿业大学 2023 年招收推荐免试研

究生简章》和《中国矿业大学 2023 年推荐免试研究生复试录取工作公

告》和《环境与测绘学院 2023 年接收推荐免试研究生复试录取工作实

施细则》执行。

环境与测绘学院

2022 年 9 月 21 日

http://yz.chsi.com.cn/tm